Material Radiológico, Reactivos e Insumos de Laboratorio y Ropa Hospitalaria, 
correspondiente al periodo 2026, mediante el cual se ha realizado una evaluación de la 
vigencia de las fichas técnicas aprobadas entre los años 2007 y 2020, identificándose un 
total de ciento noventa y seis (196) fichas, que deberían ser revisadas y actualizadas, en 
dicha lista, se encuentra el dispositivo médico “Agar Base Sangre Azida” con Código SAP: 
030100151, cuya última actualización data del 09 de octubre del 2014.”, y que 
“Actualmente, para el dispositivo médico “Agar Base Sangre Azida” existe una ficha técnica